Emi Patres hisce omnibus hinc inde perpensis adductis 
rationibus in generalibus comitiis die 21 mensis Novembris 
nuper elapsi respondendum censuerunt : 

R. Ad l u m Praevia sanatione quoad praeteritum, quoad 
futurum pro gratia ad quinquennium facto verbo 
cum SSmo. 

Ad 2 u m Serventur statuta. 
Ad 3 u m et 4 u m Servetur ius comune. 

Ad 5 u m Pro gratia dispensationis a cantu dumtaxat 
Missae Conventualis per quinquennium, exceptis o-
mnibus diebus festis aliisque ab Episcopo determi
nandis pro suo arbitrio et conscientia, facto verbo 
cum SStio. 

SUMMARIUM CAUSARUM 

Die 23 Ianuarii 1904. 

In Palatio Apostolico Vaticano habita fuit Sacra Concilii 
Congregatio in qua, praeter alia, propositae sunt infrascriptae 
Causae, iuxta morem eiusdem S. Congregationis discutiendae; 
quaeque sequenti modo resolutae fuerunt : 

PER SUMMARIA PRECUM 

I. FRIBURGEN. - DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE. 
R. Attentis peculiaribus circumstantiis, pro gratia dispensa 

tionis, dummodo non adsit scandalum, super quo oneratur 
Archiepiscopi conscientia, praevia salutari poenitentia, 
facto verbo cum SSmo. 

II. CAIETANA - FONTIS BAPTISMALIS. 
R. In decisis in omnibus et amplius. 

I I I . R U B E N . - ORDINATIONIS PAROECIARUM. 

R. Pro gratia approbationis iuxta mentem. 
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IN FOLIO 

I. MESSANEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 
R. In decisis. 

II. VARSAVIEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. {Sub secreto). 
R. Affirmative. 

III. PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. (Sub-secreto). 
R. In decisis. 

IV. PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 
R. In decisis. 

V. RHEDONEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub-secreto). 
R. Affirmative. 

VI. BAREN. - IURIUM. 
R. Ad l u m dubium, quoad exemptionem Archipresbyteri a 

punetatura confirmandum decretum eum declaratione, 
ut parochus praesens habeatur quoties curae animaram 
incumbit, onerata super hoc eius conscientia; infirman
dum quoad alteram partem. 

Ad 2 u m serventur consuetudines legitimae praescriptae, ita 
tamen ut parochus praesens habeatur quoties curae ani
marum incumbit, onerata, super hoc conscientia. 

Ad 3 u m et 4 u m Ad mentem. Mens est ut conservato Archi
presbytero in possessione et administratione bonorum, 
eidem imponatur pensio 100 libellarum favore partici
pantium; salvo iure providendi pro aliqua aequa pen
sione in nova beneficii provisione. 

VII. VALVEN. - REMOTIONIS A PAROECIA. (Sub-secreto). 
R 
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F A C U L T A T E S 

Ordinariae atque Extraordinariae Sacrorum Rituum Congregationis. 

FACULTATES EXTRAORDINARIAE 
QUAE PER S. R. C. EX AUDIENTIA SANCTISSIMI OBTINERI POSSUNT. 

I. Facultates extraordinariae in causis Beatificationis 
et Canonizationis Servorum Dei. 

1. Deputandi Episcopos, in numero a Generalibus Decretis 
designato, ad construendis Processus Apostolicos. 

2. Prorogandi terminum ad explendos Processus Apostolicos. 
5. Indulgendi apertionem Processuum Ordinaria non mi

nus, quam Apostolica Auctoritate constructorum, attamen adie
cta clausula: servatis servandis. 

4. Proponendi in Congregatione Ordinaria absque interven
tu et voto Consultorum Dubia : I. Validitatis Processuum : II. Si
gnaturae Commissionis Introductionis Causae: III. Reassum
ptionis Causae ad Canonizationem: IV. Singula, quae communiter 
nuncupantur minora: V. Causas adprobationis seu confirma
tionis Cultus immemorabilis. 

5. Proponendi Dubium in Congregatione Ordinaria Signa
turae Commissionis Introductionis Causae, quamvis non deflu-
xerit terminus requisitus decem annorum a praesentatione Pro
cessum Ordinaria Auctoritate constructorum. 

6. Proponendi Dubium supra Virtutibus, quamvis requi
situs terminus quinquaginta annorum non defluxerit a morte 
Servorum Dei, de quibus agitur. 

7. Concedendi Litteras particulares Sacrorum Rituum Con
gregationis cum Instructionibus R. P. D. Sanctae Fidei Promo
toris: I. Ad perquirenda scripta Servorum Dei: II. Ad reco
gnoscenda, "vel transferenda eorum corpora, seu reliquias: 
III. Ad extrahendas reliquias pro Beatificatione. — Quocumque 
alio in casu a R. P. D. Sanctae Fidei Promotore Instructiones 
coniiciuntur in Causis Servorum Dei particularibus hisce litteris 
semper accludendae. 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 
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8. Concedendi easdem Litteras particulares quoties eae 
spectent ad executionem alicuius Decreti Sacrorum Rituum 
Congregationis, vel pertinent ad aliquam notitiam, quae a R. 
P. D. Sanctae Fidei Promotore desideretur in Animadversioni
bus etiam in Monasteriis clausurae inquirendam. 

9. Indulgendi computationem Processuum Informativorum 
in Apostolicos. 

10. Concedendi Litteras Remissoriales pro constructione 
Processuum, ne pereant probationes, ante examen Dubiorum 
de Cultu non exhibito, et de Fama sanctitatis. 

11. Concedendi Litteras Remissoriales pro constructione 
Processuum auctoritate Apostolica, dirigendas non modo Epi
scopis iuxta Generalia Decreta, verum aliis iuxta exempla allata 
a sa. me. Benedicto Papa XIV in opere de Canonizatione San
ctorum lib. 2, eap. 5, et aliis etiam de quibus aliquod exem
plum inveniatur, iuxta circumstantiarum varietatem. 

12. Deputandi Emos Cardinales Sacrorum Rituum Congre
gationis a Postulatoribus requisitos in Ponentes seu Relatores 
Causarum Beatificationis et Canonizationis. 

N. B. Supradictae facultates, quamvis ex Audientia Ssmi ob
tineri debeant, a Sacra tamen Congregatione, vigore facultatum 
sibi specialiter tributarum, immediate concedi possunt, quoties 
necessitas urgeat, et ad Summum Pontificem non habeatur 
accessus. 

II. Aliae Facultates extraordinariae. 

1. Altaria fixa consecrandi per Sacerdotem. 
2. Altaria portatilia » » » 
3. Altarium (Ad) consecrationem subdelegandi Pro Episcopo. 
4. Altare portatile erigendi sub dio. 
5. Altarium consecratorum titulum mutandi. 
6. » » imagines » 
7. Ablutiones in Missa cum sola aqua peragendi. 
8. Absolutiones impertiendae in exequiis post Missam le

ctam. 
9. Benedictionum formulas proprias adprobandi. 
10. Benedicendi novum Abbatem die feriali. 
11. Benedictionem solemnem impertiendi nomine Summi 

Pontificis. 
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12. Benedictionem solemnem impertiendi post Missam Pon
tificalem. 

13. » » » extra Missam. 
14. Benedictionem eamdem cum dispensatione a lectura 

Brevis. 
15. Barbam deferendi. 
16. Basilicae minoris titulum concedendi. 
17. Beatorum imagines exponendi. 
18. Beatorum reliquias deferendi in solemni processione; 

servata Instructione R. P. D. Sanctae Fidei Promotoris. 
19. Beatis dedicandi altaria. 
20. Consecrationem (Ad) altarium fìxorum et portatilium 

subdelegandi pro Episcopo. 
21. Consecrandi Episcopum die feriali. 
22. » Ecclesiam cum nonnullis dispensationibus. 
23. Chori parvi aperiendi in Ecclesiis et Oratoriis. 
24. Candelarum numerum reducendi in expositione Ssmi 

Sacramenti. 
25. Dedicationis Anniversarium una eademque die ab omni

bus Ecclesiis alicuius Dioeceseos, Ordinis, Congregationis etc. 
celebrandi. 

26. Dispensandi a Missa feriae, vigiliae etc. pro Capitulo. 
27. Dispensandi a ieiunio ante consecrationem altarium. 
28. Festa Beatorum extendendi ad Dioeceses et Ecclesias. 
29. Festorum ritus elevandi ad Duplex maius, 2 a e et l a e 

classis. 
30. Festorum ritus reducendi a dupl. mai., 2 a e et l a e classis 

ad inferiorem ritum. 
31. Habitandi super Ecclesiam. 
32. Insignia specialia Episcopis, Canonicis, Parochis, Digni

tatibus etc. indulgendi, et throni usum Episcopo coadiutori. 
33. Kalendaria particularia concedendi, reformandi etc. 
34. Missae Conventualis legendae, vel non. 
35. Missas proprias concedendi et adprobandi, iuxta pra

xim. 
36. Missam celebrandi cum nonnullis dispensationibus. 
37. » » propriam in quatriduo. 
38. » » propriam in octavario. 
39. » » in interiori clausurae sacello. 
40. » » votivam B. M. V. in Sanctuariis. 
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41. Missam votivam alicuius Sancti in Sanctuariis. 
42. » Rorate celebrandi durante Sacro Adventu. 
43. » celebrandi duabus horis ante auroram et post 

meridiem. 
44. Missam celebrandi Feria V in Coena Dñi pro commu

nitate cum Communione Paschali. 
45. Officii feriae in aliud commutandi. 
46. » recitationem anticipandi in choro. 
47. » » » ante secundam horam po-

meridianam pro aliquo ecclesiastico. 
48. Officia concedendi, extendendi, vel supprimendi. 
49. Patroni eligendi et approbandi. 
50. » » » pro universa classe vel 

universitate. 
51. Purificationis B. M. V. festum transferendi cum bene

dictione candelarum. 
52. Pileolum gestandi et vittas ad vulnus in capite tegen-

dum. 
53. Portam Ecclesiae contiguam aperiendi. 
54. Processionem in festo Corporis Christi transferendi ad 

horas pomeridianas. 
55. Pontificalium usum concedendi Canonicis etc. 
56. Rocheto utendi pro Episcopo Regulari. 
57. Ritus et Caeremonias itemque Libros Liturgicos iuxta 

praxim adprobandi. 
58. Ssmum Eucharistiae Sacramentum asservandi ad tem

pus in Oratorio privato Communitatum et Sanctimonialium. 
59. Ssmum Eucharistiae Sacramentum asservandi in Ora

torio Episcopi. 
60. Ssmum Eucharistiae Sacramentum deferendi in Civi

tate capite tecto, galero vel pileo vel pileolo. 
61. Vesperas, sine vel cum Completorio, anticipandi ante 

meridiem in Choro. 
62. Erigendi alia Oratoria praeter principale in domibus re

ligiosis, iuxta decretum 4007 Nivernen. 
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FACULTATES ORDINARIAE 
QUAE PER S. R. C. OBTINERI POSSUNT. 

1. Altaris portatilis erigendi ante Imagines Beatorum. 
2. Abluendi linteamina sacra pro Sanctirnonialibus. 
3. Benedictionem solemnem Aquae peragendi in Vigilia 

Epiphaniae. 
4. Benedictionum formulas approbatas adhibendi, quae in

digent facultate Apostolica. 
5. Benedicendi, speciatim, candelas in honorem S. Ioseph. 
6. » cingula » » » 
7. » annulos » » » 
8. » coronas angélicas S. Michaelis. 
9. » aquam in honorem S. Ignatii Conf. 
10. » numismata S. Benedicti Abb. 
11. » omnia scapularia. 
12. » quatuor scapularia sub unica formula. 
13. » parvam imaginem , ad instar scapularis, 

S. Cordis Iesu. 
14. Benedicendi nolas. 
15. » » non exclusa aqua. 
16. » sacras supellectiles, in quibus sacra unctio 

non adhibetur. 
17. Benedicendi, seu reconciliandi Ecclesias et Coemeteria 

per Sacerdotem. 
18. Benedicendi, seu reconciliandi Ecclesias et Coemeteria 

per sacerdotem cum aqua a Sacerdote benedicta. 
19. Benedictiones (Ad) Episcopo reservatas, in quibus sacra 

unctio non adhibetur, subdelegandi pro Episcopo. 
20. Benedictionem impertiendi infirmis in honorem S. Annae. 
21. Consecrationem (Ad) calicum, patenarum subdelegandi 

pro Episcopo. 
22. Consecrationem Altarium per formulam brevem priva

tim perficiendi. 
23. Consecrandi Olea sancta minori Ministrorum numero. 
24. Comam adscititiam gerendi. 
25. Confessionem sacramentalem in privato oratorio pera

gendi. 
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Acta, Tom. XXXVI. fase. GDXXYII. 27 

26. Dispensandi a recitanda IX Lectione Officii simplifican' 
pro Monialibus. 

27. Dispensandi quamcumque ecclesiasticam Communita
tem instantem ab adiunctis Officio feriali, nempe a Psalmis 
Poenitentialibus et Gradualibus, nec non ab Officio parvo Bea
tae Mariae Virginis, et Defunctorum. 

28. Festa extendendi ad Dioeceses et Ecclesias. 
29. Festorum ritus elevandi ad Dupl. min. 
30. » » reducendi a duplici minor, ad inferio

rem ritum. 
31. Functiones hebdomadae maioris peragendi in Oratoriis 

Sanctimonialium, Religiosorum etc. 
32. Functiones supradictas et similes celebrandi, adhibito 

Memoriali Benedicti XIII, in Ecclesiis et Oratoriis praesertim 
Sanctimonialium, Religiosorum etc. 

33. Imagines detegendi tempore Passionis. 
34. Indumentorum usum ex lana vel gossypio confectorum 

permittendi, donec consummentur. 
35. Matutini privatam recitationem anticipandi. 
36. Missam celebrandi nocte Nativitatis Nomini pro Ora

toriis privatis et pro Oratoriis Sanctimonialium, vel Commu
nitatum. 

37. Missas votivas omnes celebrandi pro eaeeutiente. 
38. » » » pro eaeeo. 
39. Missas proprias celebrandi in Triduo. 
40. » » » aliqua die, praesertim pro Sa

cerdote novensili. 
41. Missam propriam celebrandi in Oratorio etiam privato 
42. Missas plures celebrandi in Oratorio privato (ter in. 

anno). 
43. Missas plures celebrandi in Oratorio privato, die Titu

laris. 
44. Missas plures in Oratorio privato occasione infirmitatis 

Indultariorum. 
45. Missam celebrandi in mari. 
46. » » in carcere. 
47. » Votivam B. M. V. vel alicuius Sancti etc., in 

Sanctuariis pro Sacerdotibus peregrinis, aut ducibus peregri
norum. 

48. Missam Votivam Passionis in Hebdomada Maiori. 

418 EX S. G. RITUUM 

49. Missam de Requie pluries in hebdomada pro Ecclesiis 
cum cantu. 

50. Missam de Requie lectam ad nuncium mortis. 
51; » una hora ante auroram et post meridiem. 
52. » Feria V. in Coena Domini pro Sacerdote. 
53. » cantatam absque Ministris cum thuriflcatione. 
54. » solemnem nec non Missas lectas proprias oc

casione festivitatis extrinsecae alicuius Sancti, vel Beati vel My
sterii iuxta praxim. 

55. Missam solemnem de Communi, ubi asservatur Corpus 
alicuius Sancti Martyris nominis proprii. 

56. Missas lectas celebrandi de Communi, ut supra. 
57. Officii divini recitandi et Missae peragendae iuxta Kalen

darium propriae Religionis pro Regularibus, qui eiusdem Reli
gionis habitu, iusta de causa dimisso, in statu saeculari versan
tur, usque dum residentiali aliquo Beneficio non provideantur. 

58. Officii Divini recitationem commutandi et dispensandi. 
59. » recitationem anticipandi. 
60. Officia transferendi. 
61. Oleum sanctum adhibendi ab anno benedictum. 
62. Oratorium privatum erigendi tum domi tum ruri, pro 

Sacerdotibus infirmis. 
63. Oratorium, ut supra, cum adimplemento praecepti, ex

ceptis diebus solemnioribus, pro cohabitantibus. 
64. Oratorium, ut supra, pro altero Sacerdote, impedito 

Sacerdote indultario. 
65. Oratoria privata erigendi in Coemeteriis tum ad fami

lias tum ad Communitates spectantia. 
66. Paramenta caerulei coloris permittendi in Missa de Festo 

aut votiva ImmaculataetConceptionis Beatae Mariae Virginis pro 
regno Hispanico et regionibus nunc vel olim eidem subiectis. 

67. Ssmum Eucharistiae Sacramentum asservandi sub con
suetis clausulis in Ecclesiis non Parochialibus, Oratoriis publi
cis et semipublicis. 

68. Ssmum Eucharistiae Sacramentum asservandi cum 
dispensatione a quotidiana Missae celebratione, iuxta praxim. 

69. Ssmum Sacramentum distribuendi in Oratorio privato, 
excepto Paschate. 

70. Ssmum Sacramentum deferendi, capite tecto galero, 
pileo, vel pileolo, extra civitatem. 
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S. CARD. C R E T O N I , Praefectus. 
L. % S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

71. Ssmum Sacramentum exponendi in forma X L . Horarum, 
cum dispensatione ab horis nocturnis. 

72. Extensiones Officiorum et Missarum propriarum et ad-
probatarum. 

73. Evehendi festa ad ritum duplicem maiorem. 
74. Satisfaciendi praecepto audiendi Sacrum in Oratoriis 

privatis: 
a) Pro personis cohabitantibus. 
b) Pro hospitibus. 
c) Pro consanguineis et affinibus. 

75. Altera Missa in Oratoriis privatis: 
a) Pro unico Sacerdote hospite. 
b) Sexies per annum.